legais, em especial a competência deferida na PORTARIA Nº706/2020, de 11 de agosto de 2020, que lhe confere o art. 78 combinado com o art. 120 da Lei 
nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, RESOLVE AUTORIZAR, a entrega mediante SUPRIMENTO DE FUNDOS, aos SERVIDORES relacionados 
no Anexo Único desta portaria, no valor total de R$ 63.500,00 (sessenta e três mil e quinhentos reais), para fazer face as despesas de pronto atendimento 
deste órgão. A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá ultrapassar a 45 dias, a partir do seu recebimento, devendo a despesa ser 
comprovada 15 (quinze) dias após concluído o prazo da aplicação.

[...]

O INSTITUTO DE SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DO CEARÁ- ISSEC, com sede na Rua Senador Pompeu, 685, Centro, Fortaleza- CE, 
CEP 60.025-000, inscrito no CNPJ sob o nº07.271.141/0001-98, neste ato representado por seu Superintendente, Sr. José Olavo Peixoto Filho, através do 
presente instrumento, reconhece a dívida, no valor de R$ 14.104,03(quatorze mil, cento e quatro reais e três centavos), referente a diferença salarial, de 
acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho -CCT/2021/2021, da categoria de vigilante, dos meses de JANEIRO a DEZEMBRO/2021, pleiteada pela 
Empresa PRISMA VIGILÂNCIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº11.206.453/0001-95, nos termos do Processo Administrativo nº.03630666/2021/ISSEC,

[...]

O INSTITUTO DE SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DO CEARÁ- ISSEC, com sede na Rua Senador Pompeu, 685, Centro, Fortaleza- CE, 
CEP 60.025-000, inscrito no CNPJ sob o nº07.271.141/0001-98, neste ato representado por seu Superintendente, Sr. José Olavo Peixoto Filho, através do 
presente instrumento, reconhece a dívida, no valor de R$ 36.099,91(trinta e seis mil, noventa e nove reais e noventa e um centavos), referente a diferença 
salarial, de acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho -CCT/2021/2021, das Categorias de Analista de Sistema I, II e III, Programador Pleno, Técnico 
em Processamento e Suporte Operacional Hard & Soft, dos meses de JANEIRO a DEZEMBRO/2021, pleiteada pela Empresa CENTRAL DE TERCEI-

[...]

poderá ser rescindido a qualquer tempo ou condicionado à conclusão de processo licitatório, mediante aviso prévio da CONTRANTE à CONTRATADA. 
VALOR: Para execução do presente aditamento, serão renovados os créditos orçamentários no valor mensal de R$ 246.507,34 (duzentos e quarenta e seis mil, 
quinhentos e sete reais e trinta e quatro centavos), perfazendo um valor anual de R$ 2.958.088,08 (dois milhões, novecentos e cinquenta e oito mil, oitenta e 
oito reais e oito centavos). DIREITOS RESGUARDADOS: Fica resguardado o direito de repactuação dos preços praticados, de acordo com o previsto nas 
Convenções Coletivas de Trabalho das categorias profissionais às quais estão vinculadas. RATIFICAÇÃO: Permanecem ratificadas e inalteradas as demais

[...]

A publicação resumida do instrumento de contrato dar-se-á na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº8.666/1993. Os 
prazos de vigência e de execução poderão ser prorrogados nos termos do art. 57 da Lei Federal nº8.666/1993. VALOR GLOBAL: R$ 44.064,00 (quarenta e 
quatro mil e sessenta e quatro reais) pagos em DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18106 – 47100007.14.422.135.11266.03.339039.10000.0 18395 – 471000
07.14.422.135.11266.03.339039.28282.1. DATA DA ASSINATURA: Fortaleza, 1º de Março de 2022. SIGNATÁRIOS: Sandro Camilo Carvalho - Secre-
tário-Executivo de Planejamento e Gestão Interna da Secretaria da Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e Direitos Humanos – SPS e Francisco